ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES
GABINETE VEREADORA ROSA DE JESUS PEREIRA

__________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Rua Cassiterita 1369, Setor Institucional - Ariquemes – Rondônia.
Telefones: (69) 3535-2017,

 INDICAÇÃO Nº 013934/2021

                 INDICO, na  forma regimental,  Exma. Sra Prefeita Carla

Gonçalves  Rezende, para que determine ao setor competente o atendimento
médico GINECOLOGISTA, na rede pública municipal.

JUSTIFICATIVA:

                   Os usuário da Saúde do município de Ariquemes estão há um
prolongado período sem atendimento ginecológico, especialidade esta
indispensável ao público feminino. (65 mil mulheres no município!), tendo em
vista se tratar de serviço essencial à saúde da mulher, que deve ser
assegurada pelo serviço público de modo a evitar maiores lesões à
comunidade.

      Atenciosamente,

Plenário José Mendes Lourenço
Ariquemes - RO, 01 De Fevereiro de 2021.

ROSA DE JESUS PEREIRA

Vereadora – SD

Câmara Municipal de Ariquemes